
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00669274- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por la Escuela de Filosofía solicitando se designen Ayudantes Alumnxs,
por concurso y ad-honorem, en diferentes cátedras, desde  el 10 de agosto de 2024 y por el
término reglamentario de 2 años, y

CONSIDERANDO:

Que se adjuntan las actas de selección donde el Jurado elabora el orden de mérito de
acuerdo a lo establecido en la Ordenanza N° 4/2002 del Honorable Consejo Directivo;

Que las mismas fueron aprobadas en la sesion del Consejo de Escuela del 21 de agosto de
2024;

Que la Secretaría Académica remite las actuaciones sin formular objeciones;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la comisión de
Vigilancia y Reglamento;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES.

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: DESIGNAR a lxs ayudantes alumnxs de la Escuela de Filosofía, que se detallan a
continuación, por concurso y ad honorem, a partir del  10 de agosto de 2024 y por el término
reglamentario de 2 años:

Teoría del Conocimiento I

- Abaca, Paulina, DNI: 44848929

Seminario Metodológico



- Risso Patrón, Francisco, DNI: 45695912

- González Miranda, Estanislao, DNI: 46408756

Historia de la Filosofía Práctica

- Ciordia, Santiago, DNI: 37397852

Filosofía Política II

- Roqué Arbach, Stefanía, DNI: 44348456

Filosofía Medieval

- Ortiz, Sabrina Aylén, DNI: 45321960

- Zacher, Federico, DNI: 45835566

- Aballay, Guadalupe, DNI: 41711913

- Zabala Peres, Catalina Magalí, DNI 44219373

Filosofía del Lenguaje I

- Bazzana Sosa, Marcelino Gabriel Tomás, DNI: 40684998

- Ulla, Mateo, DNI: 42330551

- Mármol Frontalini, Francesca Leonora, DNI: 45347552

Filosofía de las Religiones

- Konstantinides, Santiago, DNI: 41992759

Filosofía contemporánea

- Fernández Valdes, Joaquín, DNI: 42856125

Ética I

- Cortes, Nicolás Nazareno, DNI: 41901026

- Quarroz Fluss, Luis Alejandro, DNI: 43481324

- Raue Peña, Lautaro Eduardo, DNI: 40105045

- Chirino, Maximiliano José, DNI: 38751797

- Godoy, Sergio Yoel, DNI: 40681327

- Ortiz, Selena Ayelén, DNI: 45321961

Epistemología de las Ciencias Naturales

- Chiliguay Torramorell, María Itiatí, DNI: 42953818

- Páez Sueldo, Barbara Esther, DNI: 40779228

 



ARTÍCULO 2°: Las presentes ayudantías sólo constituirán antecedente académico cuando vayan
acompañadas por la certificación de cumplimiento de las tareas correspondientes a un Ayudante
Alumnx durante el período reglamentario.

ARTÍCULO 3°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN SESIÓN EN LA SALA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DOS  DE
SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO.

ct


	fecha: Domingo 8 de Septiembre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-391-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-09-05T08:57:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-08T21:29:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-08T21:29:27-0300
	GDE UNC




